



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

DIREZIONE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

CHIARIMENTO 57 DEL 25.6.2015

DOMANDA

Vedasi allegato.

RISPOSTA 1

In relazione al quesito posto si conferma integralmente quanto prescritto nella regola di gara e richiamato nella risposta n. 2 del Chiarimento 55 del 23.6.2015.

L'offerta di ciascun concorrente dovrà essere formulata e caricata a sistema in valore assoluto, valore che risulterà, secondo quanto indicato dalla Tabella 1 – offerta economica (portante il dettaglio Ente per Ente ed in nessun modo fraintendibile), dall'applicazione dell'unico sconto a valere per tutti gli Enti in relazione sia ai costi di ciascuna tipologia di rischio sia ai costi dei servizi aggiuntivi. La somma dei costi per ogni singolo Ente (costo metri quadrati + costo servizi aggiuntivi) dovrà, quindi, corrispondere all'importo caricato a sistema (vedasi ultima parte della tabella "Totale costo complessivo annuo offerto").

La soluzione dello "sconto unico" prescelta è coerente con l'esigenza di raggiungere un livello di standardizzazione ottimale del servizio in gara e di coerenza intrinseca con la soluzione adottata di una procedura a lotto unico.

RISPOSTA 2

Nel confermare quanto indicato nella risposta 3 del Chiarimento 55 del 23.6.2015, si precisa che argomenti e deduzioni quali quelli del quesito in parola saranno oggetto di valutazione in occasione della verifica dell'anomalia/congruità dell'offerta.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)

PROCEDIMENTO PRESSO U.O. APPROVVIGIONAMENTI

Responsabile del Procedimento: Avv. Gianluca Bracchi

Pratica trattata da : Sig.ra Ivana Boffini



ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
Via Francesco Sforza, 28 - 20122 Milano - Telefono 02 5503.1 - Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968

Sistema Sanitario



Regione
Lombardia

Domanda

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1) Per ogni Ente aggregato, il modulo della offerta economica prevede la indicazione dei costi €/mq mese per area di rischio nonché la quotazione dei servizi aggiuntivi. In relazione alla vs. risposta n. 2 al chiarimento n. 55 del 23/06/2015, si chiede di volere precisare in maniera inequivocabile cosa debba intendersi per "sconto unico" ovvero quale tra le due seguenti ipotesi (A e B) è da considerarsi valida: A) E' possibile indicare costi €/mq mese differenti per ciascun Ente aggregato, a parità di area di rischio, nonché quantificare i costi per i servizi aggiuntivi in maniera assolutamente personalizzata per i differenti Enti; in tal modo, la somma dei canoni annuali previsti per ciascun Ente determinerà il valore finale della offerta economica che, rapportata alla base d'asta complessiva di € 8.006.605,93, determina lo "sconto unico" di cui sopra; B) Per sconto unico debba intendersi la percentuale di ribasso da applicare ai valori €/mq mese di cui alla pagina 5 del disciplinare (Altissimo Rischio 7,71; Alto Rischio 4,19; Medio Rischio 2,29; Basso Rischio 1,23; Esterne 0,16): se tale ipotesi fosse confermata si chiede di precisare ancora se: - per ciascuna area di rischio, è possibile prevedere uno sconto sul rispettivo costo €/mq mese a valere per tutti gli enti aggregati (es. Sconto Area Medio Rischio FCG = X %; Sconto Area Medio Rischio AOLS = X %; Sconto Area Medio Rischio FB = X % ... - Sconto Area Basso Rischio FCG = Y %; Sconto Area Basso Rischio AOLS = Y % ; Sconto Area Basso Rischio FB = Y %...) - il ribasso unico deve applicarsi indifferentemente a tutti i valori €/mq mese a base d'asta (es. Sconto Area Medio Rischio FCG = Z %; Sconto Area Medio Rischio AOLS = Z %; Sconto Area Medio Rischio FB = Z % - Sconto Area Basso Rischio FCG = Z %; Sconto Area Basso Rischio AOLS = Z % ; Sconto Area Basso Rischio FB = Z %...) Sempre nelle more dello "sconto unico", e nel contesto di cui sopra, ed in funzione del chiarimento che vorrete trasmettere, chiediamo inoltre come bisogna trattare i canoni per i servizi aggiuntivi. 2) In relazione alla vs. risposta n. 3 al chiarimento n. 55 del 23/06/2015, si chiede di volere indicare a tutti i potenziali concorrenti i valori corretti del costo orario della manodopera, per ciascun livello di inquadramento, al di sotto dei quali avverrà la esclusione dalla gara. Il quesito è posto in quanto, rispetto alle tabelle ministeriali vigenti (Luglio 2013 allegate), la Finanziaria 2015, ad esempio, ha eliminato la voce IRAP e tale circostanza non è appunto contemplata nelle suddette tabelle. Cogliamo l'occasione per porgere i Ns. più cordiali saluti